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Bu bildirge, 13 Haziran 2008’de İngiltere’nin kuzedoğusundaki Newcastle Gateshead’de 
“Avrupa’nın Mühendislik Mirasının Geleceğini Koruma Altına Almak” temasıyla toplanan Europa 
Nostra Forumu sonucunda kabul edilmiştir. Bildirgede, mühendislik mirasının önemi 
açıklanmakta, bu miras türünün en az diğer miras türleri kadar ilgiyi hak ettiği vurgulanmaktadır. 
 
Bildirgenin orijinaline ulaşmak için: 
www.mo.org.tr/UIKDocs/europanostranewcastle2008.pdf 
  
 
“Avrupa’nın Mühendislik Mirası’nın Geleceğini Koruma Altına Almak” temalı Europa Nostra 
Forumu katılımcıları aşağıdaki açıklamada görüş birliğine varmıştır. 
 
Miras, hem yapılı hem doğal biçimleri içine alan, tarih öncesi dönemlerden yakın çağdaş 
döneme uzanan, geniş bir kavramdır. 
 
Mühendislik, 19. ve 20 yüzyıllarda Avrupa’nın zenginliğinin temellerini atmıştır. Bugün içinde 
yaşadığımız toplumları yaratan ekonomik ve sosyal değişimlerin oluşumunda büyük önem 
taşımıştır. 
 
Mühendislik mirasımız bu değişimlerin tanığıdır. Öte yandan, geçmişteki mühendislik 
başarılarımızın gösterdiği yaratıcılık, günümüz için hâlâ ilham vericidir. 
 
Mühendislik mirasımızla ilgili hem birtakım zorluklara hem de çeşitli fırsatlara sahibiz:  
 

 Biçim ve işlevleri çoğu zaman birbiriyle karşılıklı ilişki içinde olan strüktürlere yeni 
kullanım alanları yaratılması gerekmektedir. Örneğin vinç ve iskeleler gibi objelerin 
yeniden kullanımı için, hayal gücümüzü kullanarak yaratıcı çözümler bulmalıyız. 

 Mühendislik strüktürlerinin ve yapıların, özgünlüklerini ve bütünlüklerini kaybetmeden 
orijinal işlevleri veya yeni tanımlanacak işlevlerle kullanılmaya devam etmelerini 
sağlamalıyız. 

 Yapılar ve teknolojiler ile bunların ürettiği çalışma düzeni ve yeni yaşam biçimlerinin 
oluşturduğu karmaşık sistem üzerine kurulu olan mirasımızı yorumlamanın yeni yollarını 
keşfetmeliyiz. Bu yorumları daha geniş bir toplumsal kesime hitap edecek şekilde 
kullanabiliriz. 

 Yenilikçilik ve girişimciliğin bir ürünü olan bu zengin mirası, günümüzün bilime dayalı 
öğrenim, beceri gelişimi ve buluşlarını teşvik etmek için kullanabiliriz. 

 
Bu mirası koruma altına almanın bir yolu da, “miras döngüsü” anlayışıyla, değerini bilmek, özen 
göstermek, kullanmak ve yararlanmaktır: 
 

 Tarihi çevreyi anlayan insanlar, ona gereken değeri verirler; 



 Değer verenler, bu mirasa özen göstermek isteyeceklerdir; 
 Özen göstererek korumak, insanların bu mirası severek kullanmaları ve yararlanmaları 

sonucunu doğuracaktır; 
 Severek kullanmak, mirası anlamak konusunda istek doğuracaktır. 

 
Newcastle Gateshead’de toplanan Europa Nostra Kongresi: 
 

 Avrupa ölçeğinde mühendislik mirasının geleceğini koruma altına alma ihtiyacı olduğu 
sonucuna varmıştır. 

 
Europa Nostra, mühendislik mirasımızı korumaktan sorumlu olan, bakımı için kaynak ayıran, 
korunarak ve yenilenerek kullanımı için yasal çerçeveyi oluşturan ve bu konuyla ilgili bilgi ve 
beceriyi geliştiren, eğitim sağlayan kişi ve kurumları: 
 

 Mühendislik mirasının korunması ve geliştirilmesinde, diğer miras türleri için kullanılan 
kural, standart ve mali destek mekanizmalarının aynısını kullanmaya; 

 Mühendislik mirasımızın araştırılması ve anlaşılması için günümüze kadar yapılan 
çalışmalardan ve Dünya Endüstri Mirası Alanları’ndaki koruma örneklerinden gerekli 
dersleri almaya; 

 Mühendislik mirasının esas değerlerini analiz etmenin ve tanıtmanın her geçen gün 
artan bir öneme sahip olduğunun farkında olmaya ve Avrupa’nın mühendislik mirasını 
koruma altına almanın ekonomik, sosyal ve eğitime yönelik faydalarını kabul etmeye ve 
yaymaya; 

 Önde gelen mühendislik alanlarını ve mekanizmalarını korumak ve sürdürmek, 
mühendislikle ilgili yapıların uygun bir biçimde yeniden kullanımını sağlamak ve 
geçmişteki endüstriyel alanlar ve özeliklerin arkeolojik potansiyellerini araştırmak için 
alanlar, yapılar, mekanizmalar ve süreçleri kayıt altına almak konusundaki fırsatları 
değerlendirmeye; 

 Öğrenme, yararlanma ve ilham alma potansiyelinden faydalanarak, Avrupa mühendislik 
mirasının geleceğini koruma altına almaya ve böylece hem Avrupa’da şu anda yaşayan 
insanların hem de gelecek nesillerin yaşamlarının olumlu bir şekilde gelişimini teminat 
altına almaya; 

 
davet etmektedir. 

 

 


